ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ЖИВОПИСИ, ВАЯНИЯ И ЗОДЧЕСТВА
ИЛЬИ ГЛАЗУНОВА

Об установлении размера платы за пользование
жилыми помещениями и коммунальные услуги в общежитиях

Российской академии живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 3 августа 2015 года № 797 и
Уставом Российской академии живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с нормами предоставления жилой площади в
общежитиях установить с 1 октября 2017 года:

1.1. Размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) в
общежитиях Российской академии живописи, ваяния и зодчества Ильи
Глазунова (г. Москва) для обучающихся по основным образовательным
программам высшего образования (очная форма обучения) в размере 59,00
(Пятьдесят девять) рублей 00 копеек в месяц.

1.2. Размер платы за коммунальные услуги в общежитиях Российской
академии живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова (г. Москва):

1.2.1. Для обучающихся за счет средств федерального бюджета - 441,00
(Четыреста сорок один) рубль 00 копеек в месяц.

20 & г. Москва № / > / / /

П Р И К А З

1.2.2. Для обучающихся по договорам с полным возмещением затрат -
3 441,00 (Три тысячи четыреста сорок один) рубль 00 копеек в месяц.

2. Установить с 1 октября 2017 года размер платы за пользование жилыми
помещениями и коммунальные услуги в общежитиях Российской академии
живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова (г. Москва) для прочих лиц в
размере: 5 500,00 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в месяц.

3. Определить, что снижение размера платы за пользование жилыми
помещениями и коммунальные услуги или не взимание таковой с отдельных
категорий обучающихся Академии, осуществляется в порядке и случаях,
установленных Положением об установлении размера платы за пользование
жилыми помещениями и коммунальные услуги для обучающихся и иных лиц,
имеющих право на временное проживание в общежитиях Российской академии
живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова (далее - Положение).

4. Заведующему общежитием Российской академии живописи, ваяния и
зодчества Ильи Глазунова в двухмесячный срок с даты вступления в силу
настоящего приказа:

4.1. Обеспечить заключение обучающимися, проживающими в
общежитии Академии, договоров найма мест для проживания в общежитии
Российской академии живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова, либо
соответствующих дополнительных соглашений (при необходимости).

4.2. Организовать внесение обучающимися, проживающими в
общежитии Академии, платы за проживание в соответствии с Положением.

4.3. Обеспечить регистрацию по месту пребывания проживающих в
общежитии Академии в органах ОУФМС России г. Москвы.

5. Мероприятия по мониторингу за изменениями размера платы за
пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма жилых помещений
государственного жилищного фонда в городе Москве, а также контроль за
исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
эксплуатационно-хозяйственной работе и ремонту.